
Новочебоксарская территориальная избирательная комиссия 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

23 июля 2024 года            № 104/286-5 
 

Об отказе в заверении дополнительного списка кандидата на 

дополнительных выборах депутатов Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу 

№ 12 выдвинутого избирательным объединением 

Регионального отделения Всероссийской политической 

партии «Гражданская инициатива» в Чувашской Республике    
 

Рассмотрев представленные документы, Новочебоксарская территориальная избирательная комиссия 

установила, что в нарушение требований пп. а) п. 14.1 ст. 35 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" в 

представленном списке кандидатов по одномандатному избирательному округу не указано место рождения 

кандидата Агельского П.Н.   В представленном списке кандидатов содержатся также сведения о кандидате 

Яковлевой Е.А. по одномандатному избирательному округу Солнечный № 11, который уже содержится в 

ранее заверенном списке кандидатов (№ 102/273-5  от 17.07.2024). 

При оформлении протокола Общего собрания Регионального отделения Всероссийской политической 

партии «Гражданская инициатива» в Чувашской Республике от 21 июля 2024 года не соблюдены требования к 

выдвижению кандидатов, предусмотренных Федеральным законом «О политических партиях». 

Наименованием избирательного объединения является наименование, указанное в документе о 

государственной регистрации избирательного объединения, выданном федеральным органом исполнительной 

власти, уполномоченным на осуществление функций в сфере регистрации общественных объединений, его 

территориальным органом. 

 Полное наименование избирательного объединения согласно выписке из ЕГРЮЛ и свидетельства о 

государственной регистрации некоммерческой организации: Региональное отделение Всероссийской 

политической партии «Гражданская инициатива» в Чувашской Республике, сокращенное: «Региональное 

отделение партии «ГРАНИ» в Чувашской Республике.  

В вышеуказанном протоколе указаны иные наименования избирательного объединения: 

«Всероссийская политическая партия «Гражданская инициатива», «Всероссийская политическая партия 

«Гражданская инициатива» в Чувашской Республике, в повестке дня по вопросу выдвижения списка 

кандидатов указано наименование:  «Всероссийская политическая партия «Гражданская инициатива».                                       

Из представленных документов невозможно точно определить наименование избирательного объединения.  

 На основании вышеизложенного, руководствуясь п. 14.2 ст. 35 Федерального закона от 12.06.2002 N 

67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации", 

Новочебоксарская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

 

1. Отказать в заверении дополнительного списка кандидатов на дополнительных выборах депутатов 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов по Школьному одномандатному избирательному округу 

№ 12, выдвинутого Региональным отделением Всероссийской политической партии «Гражданская 

инициатива» в Чувашской Республике. 

2. Исключить Агельского Петра Николаевича 11.01.1987 г.р. из дополнительного списка кандидатов на 

дополнительных выборах депутатов Новочебоксарского городского Собрания депутатов по Школьному 

одномандатному избирательному округу № 12, выдвинутого Региональным отделением Всероссийской 

политической партии «Гражданская инициатива» в Чувашской Республике. 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

 

Председатель Новочебоксарской ТИК                                                                         Г.М. Иванова 

 

Секретарь Новочебоксарской ТИК                                                                              А.В. Афки 

 


